[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 29.04.2015 № 5/1
Об отчете Главы муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
о результатах его деятельности за 2014 год

Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области отчет о результатах своей деятельности за 2014 год Совет депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет Главы муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области Бровкиной Людмилы Николаевны о результатах своей деятельности за 2014 год (прилагается).

2. Признать деятельность Главы муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области Бровкиной Людмилы Николаевны за 2014 год.
Глава муниципального образования
Прудковского сельского поселения

Сафоновского района
Смоленской области                                                                       Л.Н. Бровкина
Приложение

к решению Совета депутатов

Прудковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

от 29.04.2015 № 5/1
ОТЧЁТ

Главы муниципального образования
Прудковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области за 2014год.

Численность населения на территории Прудковского сельского поселения составила на 01.01.2015г. – 804 чел. вместе с дачниками, которые проживают на территории поселения больше полугода. Из них мужского населения – 321 чел., женского – 360 чел.
Численность работающих на территории сельского поселения составляет – 361 чел.

Численность пенсионеров составляет – 169 чел.

Посещают детский сад и обучаются в Прудковской СОШ – 112 детей.
В 2014 году родилось – 5 детей.
Умерли – 11 чел.

Количество хозяйств поселения составляет – 342
За 2014 год в личных подсобных хозяйствах сельского поселения уменьшилось количество КРС и свиней. Если в 2013 году КРС было – 57 голов, то на 01.01.2015 года - всего 44 головы.

Формирование бюджета наиболее важный и сложный вопрос в рамках реализации полномочий. Бюджет Прудковского сельского поселения на 2014 год был сформирован в установленные законодательством сроки и утвержден решением Совета депутатов Прудковского сельского поселения.
Общий объём доходов за 2014 год составил 4002,0 тыс.руб., что составляет 102,0% к годовым значениям (3921,8 тыс.руб.).

В резерве поступлений можно отметить следующее:
1. Налог на имущество физических лиц – 19,6 тыс. руб. или 107,7% от плана.

2. Земельный налог – 324900руб., или 103,0% от плана.

3. Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 01.01.2006г.) – 7,5 тыс.руб. или 100% от плана.

Неналоговые доходы бюджета за 2014 год исполнены в сумме 81,9 тыс.руб., что составляет 100,2% к годовым значениям:
1. Арендная плата за земельные участки – 25300руб., или 100,8% от плана.

2. Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах поселения – 47600руб. или 100% от плана.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, поступившие в бюджет Прудковского сельского поселения, выполнены на 100,0% и составили 2366,0 тыс.руб., из них:

1. Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 1428,0 тыс.руб.

2. Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 51,0 тыс.руб.
3. Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения – 887,0 тыс.руб.

4. Субвенции бюджетам поселений на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений – 887,0 тыс.руб.
В истекшем году общие расходы бюджета Прудковского сельского поселения составили 4707,7 тыс.руб., что составляет 97,4% от годовых бюджетных назначений.
В сфере решения жилищно-коммунальных вопросов и вопросов благоустройства произведено расходов на сумму 730,7 тыс.руб. из них:
- химический анализ воды водонапорной башни д.Прудки – 19700руб.

- установка глубинного насоса на водонапорной башни д.Прудки – 25500руб.

- приобретение водопроводного насоса – 103400 руб.

- приобретение пиломатериалов для ремонта бани – 11700 руб.

- приобретение утеплителя для водонапорной башни – 1900 руб.

- ремонт бани д.Прудки – 10300 руб.

- чистка колодцев – 24500 руб.

- оплата заработной платы за обслуживание бани д.Прудки и д.Каблуково – 113700руб.

- заготовка дров для бани д.Прудки и д.Каблуково - 54300руб.
- уличное освещение  и техническое обслуживание - 254200руб.

- содержание дорог (расчистка дорог от снега СПК им.Урицкого) – 572600руб.

- содержание мест захоронения (ремонт памятной стеллы, приобретение материалов для покраски памятной стеллы, обкашивание  травы) – 16800руб.
- работы по благоустройству населенного пункта (уборка мусора на территории поселения, обкашивание территории) – 94700руб.
- физкультура и спорт (проведение спортивной секции) – 11400руб.
- предоставление жилых помещений детям-сиротам, оставшимся без попечения родителей – 1774000 руб.

Бюджет Прудковского сельского поселения за 2014 год исполнен с дефицитом бюджета в сумме 705,7 тыс.руб
Далее хочется отметить, что в 2014 году было приобретено два жилых помещения детям, оставшимся без попечения родителей.  Проделана работа по государственной регистрации права, в частности:
1) Государственная регистрация от 23.12.2014г. на объект права – квартира, общая площадь 35,2 кв.м., адрес: Смоленская область, Сафоновский район, г.Сафоново, мкр.1, д.12А, кв.21 (Абраменковой Ю.);
2) Государственная регистрация от 24.06.2014г. на объект права – квартира, общая площадь 31 кв.м., адрес: Смоленская область, Сафоновский район, г.Сафоново, ул.Ковалева, д.8, кв.10 (Соколовой Н.);

3) Государственная регистрация от 25.06.2014г. на объект права – реконструкция сетей водопровода с заменой водонапорной башни д.Прудки;
4) Государственная регистрация от 01.07.2014г. на объект права – памятная стела, посвященная студентам МЭИ (ТУ), возводившим оборонительные сооружения на территории Сафоновского района в 1941 году.

В 2014 году был  впервые проведен на территории Прудковского поселения «День деревни», в этот день проходила церемония награждения жителей, участвующих в конкурсе «Лучший дворик».

В декабре был проведен открытый конкурс на право заключения договора аренды на объекты коммунальной инфраструктуры, находящиеся в собственности муниципального образования Прудковского сельского поселения, по итогам которого был заключен договор аренды с ООО «Ремонтное эксплуатационное предприятие» в лице Ю.В. Дорофеева сроком на 5 лет.

Было продано 9 земельных участков площадью 1,5 га.

Также проведена работа по присвоению названий улицам и нумерации домам в деревнях Прудковского сельского поселения.

Должное внимание уделяется работе с обращениями граждан, которых за 2014 год было шесть. Все вопросы рассмотрены и даны ответы в установленные законодательством сроки.

Работа Совета депутатов в течение 2014 года осуществлялась согласно плану работы, утвержденного решением Совета депутатов. Было проведено 6 заседаний, на которых рассматривались и принимались решения по различным вопросам, таким как:

- о внесении изменений в Устав Прудковского сельского поселения;

- о внесении изменений в бюджет;

- об исполнении бюджета;
- об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги;
- об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Прудковского сельского поселения;
- отчет Главы МО Прудковского сельского поселения.

Деятельность Совета депутатов освещалась в средствах массовой информации, в частности в газете «Сафоновская правда».

В связи с отсутствием денежных средств, не было выполнено за 2014 год:

- строительство колодца д.Мясоедово;

- освещение улиц д.Пустыня, д.Терехово и д.Прудки по ул.Мира возле новых домов.

Эти работы предстоит выполнить в новом отчетном году.